Pressegrafiken
Internationale
Coronavirus Studie

YouGov-Befragung von Ende Januar bis Anfang
Februar 2020 in 23 Landern und Regionen



Bekanntheit des Coronavirus im internationalen Vergleich mit
deutlichen Unterschieden
Anteil der Personen, die “sehr vertraut” oder “etwas vertraut” mit dem Coronavirus sind (in %)

Weltregion W Sehr vertraut W Etwas vertraut
Philippinen Il I NG
Kuwait | 56 37
VAE I I s .
Saudi Arabien || INNNNENEGEGEGET I T—
Chira | 43 44
Malaysia | NN T
Singapur | INEEEERE R
Indonesien || NG
Taiwan | INEEEEERNEe-
Schweden || INEEZEEN -
Hongkong | 21 55
Australien | NNEEENEE T
Incien | NS A e
Finnland | HEEIN -
Norwegen [ N
Grogbritannien || N
e | TR D Vertraubeimit
dem Coronavirus ist in
Thailand i Asien und dem
ltalien || HE 37 Mittleren Osten
Deutschland |} grundsatzlich gréBer
Danemark | als in Europa und den
Frankreich || T 32 UsA

YouGoVv Befragungen: Ende Januar bis Anfang Februar 2020; n- 27.341 Personen in 23 Landern



Coronavirus wird in Asien haufiger als groBe Bedrohung wahrgenommen
Anteil der Personen im jeweiligen Land, die das Coronavirus als groBe Bedrohung fur die
offentliche Gesundheit des eigenen Landes bzw. weltweit wahrnehmen (in %)

O GroBe Bedrohung der 6ffentlichen Gesundheit im eigenen Land
O GrofBe Bedrohung der éffentlichen Gesundheit weltweit

Weltregion --\

W

China i /O O 77 69
Indonesien I Nur in China und Hongkong O O 72 84
Thailand | wird das Coronavirus als O O 71 79
groBere nationale als als
Hongkong | internationale Bedrohung 00 71 68
Philippinen | gesehen O O 70 78
Saudi Arabien |} @) O 66 76
Taiwan |j o O 63 71
Malaysien |} (@) O 62 74
Kuwait | O O 60 83
Singapur |} @) O 58 69
VAE |} O O 56 76
Indien |} O (@) 50 61
Australien || O O 37 59
ltalien | O O 28 44
USA| O @) 27 45
GroBbritannien” | @) 23
Spanien | @) O _ 19 40
In Europa und den USA wird das
DQUtSChLandI (@] O Coronavirus vergleichsweise 19 32
Schweden |} O weniger haufig als nationale sowie 15 29
auch internationale Bedrohung
Norwegen || (@) O gesehen im Vergleich zu Asien 9 29
Finnland | ) (@) und dem Mittleren Osten 33
Danemarkl]] O (@) 19

‘keine Daten fur die internationale Bedrohung verfugbar

YouGov



How familiar are you with each of the following?

. Australia China Denmark Finland France German Hong Kon India
Coronavirus v 9 ong
Un\x/eighted N 1040 1025 1022 1008 1000 2070 1046 1014
Very familiar 30% 43% 9% 9% 10% 10% 21% 41%
Som?What 44% 44% 37% 64% 32% 36% 55% 32%
famil

amitiar
Not very familiar 19% 8% 43% 22% 46% 29% 21% 11%
Not at all familiar 7% 4% 11% 5% 13% 25% 3% 16%

. Indonesia Italy KSA Kuwait Malaysia Norway Philippines = Singapore
Coronavirus
Unweighted N 2652 1012 1001 251 1103 1002 1074 1040
Very familiar 56% 9% 49% 56% 43% 16% 68% 33%
fsom[e what 29% 37% 40% 37% 44% 52% 28% 53%

amitiar

Not very familiar 9% 42% 6% 4% 10% 26% 3% 11%
Not at all familiar 6% 12% 5% 3% 3% 6% 1% 3%
Coronavirus Spain Sweden Taiwan Thailand UAE UK USA
Unweighted N 1024 1021 1032 2074 1002 1575 1253
Very familiar 17% 27% 25% 27% 56% 16% 18%
Som?What 42% 49% 53% 32% 33% 49% 46%
famil

amitiar

Not very familiar 26% 19% 16% 23% 6% 27% 24%

15% 5% 6% 18% 4% 8% 13%

Not at all familiar



How much of a threat to public health in [COUNTRYI]

do you believe each of the following represent?

Coronavirus Australia China Denmark Finland France Germany Hong Kong India
Unweighted N 1040 1025 1022 1008 no data 2070 1046 1014
Major threat 37% 7% 7% 9% no data 19% 71% 50%
Moderate threat 36% 17% 23% 30% no data 31% 20% 19%
Minimal threat 20% 4% 49% 46% no data 32% 6% 15%
Nl?t a threat at 3% 1% 10% 9% no data 7% 1% 5%
a

Not sure 4% 2% 12% 6% no data 12% 3% 10%
Coronavirus Indonesia Italy KSA Kuwait Malaysia Norway Philippines = Singapore
Unweighted N 2652 1012 1001 251 1103 1002 1074 1040
M ajor threat 2% 28% 66% 60% 62% 9% 70% 58%
Moderate threat 14% 34% 15% 17% 23% 32% 18% 33%
Minimal threat 8% 27% 7% 7% 12% 40% 7% 5%
Nl(l)t a threat at 2% 6% 3% 6% 1% 7% 2% 1%
a

Not sure 3% 5% 8% 10% 3% 11% 3% 3%
Coronavirus Spain Sweden Taiwan Thailand UAE UK USA
Unweighted N 1024 1021 1032 2074 1002 1575 1253

Major threat 19% 15% 63% 71% 56% 23% 27%

Moderate threat 29% 33% 24% 19% 18% 37% 33%

Minimal threat 33% 36% 7% 5% 15% 26% 24%

Nl(l)t a threat at 11% 7% 1% 2% 5% 3% 5%

a

8% 9% 5% 4% 7% 11% 11%

Not sure



How much of a threat to public health anywhere in the

world do you believe each of the following represent?

Coronavirus Australia China Denmark Finland France Germany Hong Kong India
Unweighted N 1040 1025 1022 1008 no data 2070 1046 1014
M ajor threat 59% 69% 19% 33% no data 32% 68% 61%
Moderate threat 27% 20% 36% 42% no data 35% 23% 18%
Minimal threat 8% 7% 27% 15% no data 15% 6% 8%
Nl?t athreatat 1% 1% 4% 3% no data 4% 1% 4%
a

Not sure 5% 3% 14% 7% no data 14% 3% 9%
Coronavirus Indonesia Italy KSA Kuwait Malaysia Norway Philippines = Singapore
Unweighted N 2652 1012 1001 251 1103 1002 1074 1040
M ajor threat 84% 44% 76% 83% 74% 29% 78% 69%
Moderate threat 10% 36% 11% 9% 16% 42% 12% 24%
Minimal threat 3% 11% 4% 2% 5% 14% 5% 3%
Nl(l)t athreatat 1% 2% 2% 1% 1% 2% 2% 1%
a

Not sure 2% 6% 7% 5% 4% 12% 3% 3%
Coronavirus Spain Sweden Taiwan Thailand UAE UK USA
Unweighted N 1024 1021 1032 2074 1002 no data 1253

M ajor threat 40% 29% 71% 79% 76% no data 45%

Moderate threat 35% 40% 17% 13% 10% no data 31%

Minimal threat 14% 17% 6% 4% 6% no data 10%

N[?t athreatat 3% 3% 1% 1% 4% no data 3%

a

8% 10% 5% 3% 4% no data 11%

Not sure
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